
科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ   事業活動収支の部
　 1． 事業活動収入
　　　　①特定財産運用収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　　　　特定財産受取利息 0 0 0

  　　　②会費収入 ( 17,314,000 ) ( 15,736,361 ) ( 1,577,639 )
　　　　　　　正会員会費収入 16,320,000 14,031,361 2,288,639
　　　　　　　特別会員会費収入 994,000 781,000 213,000
　　　　　　　新入会員会費収入 0 924,000 -924,000
　　　　　　　賛助会員会費収入 0 0 0

　  　  ③入会金収入 ( 0 ) ( 600,000 ) ( -600,000 )
　　　　　　　受取入会金 0 600,000 -600,000

  　　　④事業収入 ( 50,000 ) ( 900,000 ) ( -850,000 )
　　　　　　　登録料収入 0 0 0
　　　　　　　広告料収入 0 850,000 -850,000
　　　　　　　業務受託収入 50,000 50,000 0
　　　　　　　販売収入 0 0 0

  　　　⑤受取補助金等 ( 50,000 ) ( 50,000 ) ( 0 )

 国庫補助金 0 0 0

 地方公共団体補助金 0 0 0

 民間補助金 0 0 0

 補助金等交付業務受託 0 0 0

 国庫助成金 0 0 0

 地方公共団体助成金 50,000 50,000 0

 民間助成金 0 0 0

 和歌山ブロック助成金 0 0 0
0

  　　　⑥受取寄附金等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　　　　受取寄附金 0 0 0
　　　　　　　受取募金 0 0 0

      　⑦雑収入 ( 100,100 ) ( 100,100 ) ( 0 )
　　　　　　　受取利息 100 100 0
　　　　　　　その他の雑収入 100,000 100,000 0

　　　　 ⑧他会計からの繰入金収入 ( 1,000,000 ) ( 1,000,000 ) ( 0 )
　　　　　　  文化振興基金からの繰入金収入 0 0 0
　　　　　　　基金積立金からの繰入金収入 1,000,000 1,000,000 0
　　　　　　  他会計からの繰入金収入 0 0 0

　　　　 ⑨前期繰越金収入 ( 3,492,240 ) ( 3,843,499 ) ( -351,259 )
　　　　　　　前期繰越金からの収入 3,492,240 3,843,499 -351,259

0
　  　　　事業活動収入計 ( 22,006,340 ) ( 22,229,960 ) ( -223,620 )

2025年度収支予算書（案）
令和　7年　1月　1日から令和　7年12月31日まで

（単位：円）



　 2． 事業活動支出
  　　　①事業費支出 ( 5,685,000 ) ( 5,289,288 ) ( 395,712 )
　　　　財政規則審査会議 5,000 5,000 0
　　　　総務広報委員会 410,000 410,500 -500
　　　　交流委員会 1,020,000 1,000,000 20,000
　　　　まちづくり委員会 2,000,000 1,975,288 24,712
　　　　会員拡大委員会 250,000 298,500 -48,500
　　　　会員開発委員会 1,790,000 1,600,000 190,000
　　　　地区大会準備委員会 210,000 0 210,000

  　　  ②管理費支出 ( 9,720,000 ) ( 9,650,000 ) ( 70,000 )
　　　　　　　会議費 250,000 220,000 30,000
　　　　　　　総会費 360,000 360,000 0
　　　　 給料手当支出 2,700,000 2,650,000 50,000
         退職給付支出 150,000 150,000 0
         福利厚生費支出 480,000 470,000 10,000
         通信・発送費支出 300,000 250,000 50,000
　　　　　　　支払賃料 2,500,000 2,500,000 0
　　　　　　　消耗品 400,000 400,000 0
　　　　　　　リース料 240,000 240,000 0
　　　　　　　印刷費 330,000 300,000 30,000
　　　　　　　慶弔費 100,000 100,000 0
　　　　　　　渉外費 600,000 700,000 -100,000
　　　　　　　LOMナイト運営費 30,000 30,000 0
　　　　　　　支払手数料 30,000 30,000 0
　　　　　　　什器備品 50,000 50,000 0
　　　　　　　雑費 750,000 750,000 0
　　　　　　　シニアクラブ運営費 400,000 400,000 0
　　　　　　　管理費予備費 50,000 50,000 0

  　　  ③負担金支出 ( 2,669,400 ) ( 2,638,432 ) ( 30,968 )
　　　　　　 ＪＣＩ負担金(ＪＣＩ会費） 257,400 250,432 6,968
　　　　　　　日本ＪＣ負担金（付加金） 675,000 620,000 55,000

　　　　　　　地区協議会負担金（付加金） 218,000 203,600 14,400

　　　　　　　ブロック協議会負担金（付加金） 560,000 524,000 36,000
　　　　　　　国際協力金（国際協力資金） 219,000 204,400 14,600
　　　　　　　ＷｅＢｅｌｉｅｖｅ購読料（購読料） 180,000 336,000 -156,000
　　　　　　　未来の青年会議所を創る協力金 180,000 0 180,000
　　　　　　　日本ＪＣ出向者負担金 200,000 320,000 -120,000
　　　　　　　わんぱく相撲和歌山県協議会負担金 120,000 120,000 0
　　　　　　　加盟団体諸会費 60,000 60,000 0

  　　  ④他会計への繰入金支出 ( 600,000 ) ( 1,160,000 ) ( -560,000 )
　　　　　　  周年準備積立金への繰入 600,000 560,000 40,000
　　　　　    基金積立金への繰入 0 600,000 -600,000
　　　　　　  文化振興基金への繰入 0 0

  　　  ⑤次期繰越金支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　　    次期繰り越し金への支出 0 0 0

　　　　　事業活動支出計 ( 18,674,400 ) ( 18,737,720 ) ( -63,320 )
　　　　　事業活動収支差額 ( 3,331,940 ) ( 3,492,240 ) ( -160,300 )
Ⅱ　　予備費支出 3,331,940 3,492,240 -160,300
Ⅲ　　当期収支差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )



科目 決算 補正予算 増　減

Ⅰ   事業活動収支の部
　 1． 事業活動収入
　　　　①特定財産運用収入 ( 461 ) ( 0 ) ( 461 )
　　　　　　　特定財産受取利息 461 0 461

  　　　②会費収入 ( 15,242,000 ) ( 15,736,361 ) ( -494,361 )
　　　　　　　正会員会費収入 13,469,000 14,031,361 -562,361
　　　　　　　特別会員会費収入 497,000 781,000 -284,000
　　　　　　　新入会員会費収入 1,276,000 924,000 352,000
　　　　　　　賛助会員会費収入 0 0 0

　  　  ③入会金収入 ( 1,700,000 ) ( 600,000 ) ( 1,100,000 )
　　　　　　　受取入会金 1,700,000 600,000 1,100,000

  　　　④事業収入 ( 1,942,000 ) ( 900,000 ) ( 1,042,000 )
　　　　　　　登録料収入 172,000 0 172,000
　　　　　　　広告料収入 1,720,000 850,000 870,000
　　　　　　　業務受託収入 50,000 50,000 0
　　　　　　　販売収入 0 0 0

  　　　⑤受取補助金等 ( 50,000 ) ( 50,000 ) ( 0 )

 国庫補助金 0 0 0

 地方公共団体補助金 0 0 0

 民間補助金 0 0 0

 補助金等交付業務受託 0 0 0

 国庫助成金 0 0 0

 地方公共団体助成金 50,000 50,000 0

 民間助成金 0 0 0

 和歌山ブロック助成金 0 0 0

  　　　⑥受取寄附金等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　　　　受取寄附金 0 0 0
　　　　　　　受取募金 0 0 0

      　⑦雑収入 ( 56,088 ) ( 100,100 ) ( -44,012 )
　　　　　　　受取利息 227 100 127
　　　　　　　その他の雑収入 55,861 100,000 -44,139

　　　　 ⑧他会計からの繰入金収入 ( 0 ) ( 1,000,000 ) ( -1,000,000 )
　　　　　　  文化振興基金からの繰入金収入 0 0 0

　　　　　　　基金積立金からの繰入金収入 0 1,000,000 -1,000,000

　　　　　　  他会計からの繰入金収入 0 0 0

　　　　 ⑨前期繰越金収入 ( 3,843,499 ) ( 3,843,499 ) ( 0 )
　　　　　　　前期繰越金からの収入 3,843,499 3,843,499 0

　  　　　事業活動収入計 ( 22,834,048 ) ( 22,229,960 ) ( 604,088 )

2024年度決算（案）
2024年1月1日から2024年12月31日まで

（単位：円）



　 2． 事業活動支出
  　　　①事業費支出 ( 5,656,811 ) ( 5,289,288 ) ( 367,523 )
　　　　　　財政規則審査会議 0 5,000 -5,000
　　　　　　総務・広報戦略委員会 392,671 410,500 -17,829
　　　　　　交流委員会 858,795 1,000,000 -141,205
　　　　　　まちづくり委員会 2,719,047 1,975,288 743,759
　　　　　　会員拡大委員会 101,753 298,500 -196,747
　　　　　　会員開発委員会 1,584,545 1,600,000 -15,455

  　　  ②管理費支出 ( 7,687,535 ) ( 9,650,000 ) ( -1,962,465 )
　　　　　　　会議費 219,762 220,000 -238
　　　　　　　総会費 51,600 360,000 -308,400
　　　　　　 給料手当支出 2,413,072 2,650,000 -236,928
    　　     退職給付支出 150,000 150,000 0
      　　   福利厚生費支出 393,935 470,000 -76,065
   　　      通信・発送費支出 206,140 250,000 -43,860
　　　　　　　支払賃料 2,489,568 2,500,000 -10,432
　　　　　　　消耗品 340,915 400,000 -59,085
　　　　　　　リース料 234,960 240,000 -5,040
　　　　　　　印刷費 30,460 300,000 -269,540
　　　　　　　慶弔費 92,000 100,000 -8,000
　　　　　　　渉外費 421,895 700,000 -278,105
　　　　　　　LOMナイト運営費 9,527 30,000 -20,473
　　　　　　　支払手数料 18,875 30,000 -11,125
　　　　　　　什器備品 0 50,000 -50,000
　　　　　　　雑費 614,826 750,000 -135,174
　　　　　　　シニアクラブ運営費 0 400,000 -400,000
　　　　　　　管理費予備費 0 50,000 -50,000

  　　  ③負担金支出 ( 2,706,642 ) ( 2,638,432 ) ( 68,210 )
　　　　　　 ＪＣＩ負担金(ＪＣＩ会費） 272,792 250,432 22,360
　　　　　　　日本ＪＣ負担金（付加金） 652,500 620,000 32,500

　　　　　　　地区協議会負担金（付加金） 198,200 203,600 -5,400
　　　　　　　ブロック協議会負担金（付加金） 539,750 524,000 15,750
　　　　　　　国際協力金（国際協力資金） 222,650 204,400 18,250
　　　　　　　ＷｅＢｅｌｉｅｖｅ購読料（購読料） 320,750 336,000 -15,250
　　　　　　　日本ＪＣ出向者負担金 320,000 320,000 0
　　　　　　　わんぱく相撲和歌山県協議会負担金 120,000 120,000 0

　　　　　　　加盟団体諸会費 60,000 60,000 0

  　　  ④他会計への繰入金支出 ( 2,370,444 ) ( 1,160,000 ) ( 1,210,444 )
　　　　　　  周年準備積立金への繰入 670,000 560,000 110,000
　　　　　    基金積立金への繰入 1,700,000 600,000 1,100,000
　　　　　　  文化振興基金への繰入 444 0 444

  　　  ⑤次期繰越金支出 ( 4,412,616 ) ( 0 ) ( 4,412,616 )
　　　　　    次期繰り越し金への支出 4,412,616 0 4,412,616

　　　　　事業活動支出計 ( 22,834,048 ) ( 18,737,720 ) ( 4,096,328 )
　　　　　事業活動収支差額 ( 0 ) ( 3,492,240 ) ( -3,492,240 )
Ⅱ　　予備費支出 0 3,492,240 -3,492,240
Ⅲ　　当期収支差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )


